
 

UCHWAŁA NR XII/97/12 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 19 kwietnia 2012 r. 
 

w sprawie utworzenia Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 

i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 

Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 

poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), w związku z art. 5c pkt 1, art. 58 

ust. 1 i 6 oraz  art. 62 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 

Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 

i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 

poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, 

poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, 

z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, 

Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 września 2012 r. Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznych we Wrocławiu, zwany dalej „Zespołem”, w skład którego wchodzą: 

1) Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1; 

2) Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2; 

z siedzibą ul. Kościuszki 131, 50-440 Wrocław. 

2. Zespół działa w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Zespół przejmuje wszystkie należności i zobowiązania poradni wymienionych w § 1 ust. 1. 

2. Pracownicy Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 1 i Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 stają się pracownikami Zespołu. 

§ 3. Mienie Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 1 i Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 przeznaczone zostanie na realizację zadań publicznych Powiatu. 

§ 4. Nadaje się Zespołowi Statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Michał Trębacz 
 



Załącznik do Uchwały Nr XII/97/12 
Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 19 kwietnia 2012 r. 

w sprawie utworzenia Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 
 

S T A T U T 
Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 

we Wrocławiu 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1 
Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 
2) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej 

z 17 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-
pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 228, poz. 1488); 

3) placówce oświatowej – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę lub placówkę leżącą na terenie 
działania Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych we Wrocławiu. 

§ 2 
1. Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych, zwany dalej „Zespołem Poradni”, jest 

jednostką budżetową z siedzibą we Wrocławiu, przy ulicy Kościuszki 131. 
2. Organem prowadzącym Zespół Poradni jest Powiat Wrocławski. 
3. Organem nadzoru pedagogicznego Zespołu Poradni jest Dolnośląski Kurator Oświaty. 
4. W skład Zespołu Poradni wchodzą: 
1) Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1; 
2) Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2; 

zwane dalej „poradniami”. 
5. Teren działania Zespołu Poradni tworzą tereny działania poradni. 

 
Rozdział II 

Cele i zadania 
§ 3 

Celem Zespołu Poradni jest udzielanie dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz 
pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także udzielanie rodzicom i nauczycielom pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej związanej z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży. 

§ 4 
1. Do zadań Zespołu Poradni należą: 

1) diagnozowanie poziomu rozwoju, potrzeb i możliwości oraz zaburzeń rozwojowych i zachowań 
dysfunkcyjnych dzieci i młodzieży; 

2) wspomaganie dzieci i młodzieży odpowiednio do ich potrzeb rozwojowych oraz prowadzenie 
terapii dzieci i młodzieży; 

3) pomoc dzieciom i młodzieży w wyborze kierunku kształcenia i zawodu; 
4) wspomaganie dzieci i młodzieży z trudnościami adaptacyjnymi; 
5) pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych możliwości 

dzieci i młodzieży; 
6) profilaktyka uzależnień; 
7) współpraca z placówkami oświatowymi przy opracowywaniu i realizowaniu indywidualnych 

programów edukacyjno-terapeutycznych; 
8) współpraca w udzielaniu i organizowaniu przez placówki oświatowe pomocy psychologiczno-

pedagogicznej; 
9) wspomaganie wychowawczej i edukacyjnej funkcji rodziny i placówki oświatowej; 

10) prowadzenie edukacji dotyczącej ochrony zdrowia psychicznego, wśród dzieci i młodzieży, 
rodziców i nauczycieli 
- oraz inne zadania wynikające z rozporządzenia. 

2. Zespół Poradni realizuje zadania poprzez: 
1) diagnozowanie; 



2) opiniowanie; 
3) działalność terapeutyczną; 
4) prowadzenie grup wsparcia; 
5) prowadzenie mediacji; 
6) interwencję kryzysową; 
7) działalność profilaktyczną; 
8) poradnictwo; 
9) konsultacje; 

10) działalność informacyjno-szkoleniową. 
§ 5 

1. Struktura organizacyjna Zespołu Poradni obejmuje gabinety zamiejscowe w: Kątach Wrocławskich, 
Kiełczowie, Kamieńcu Wrocławskim, Sobótce, Kobierzycach, Żórawinie, Siechnicach, które 
obsługują teren Powiatu Wrocławskiego. 

2. Zespół Poradni współpracuje z poradniami spoza Powiatu Wrocławskiego, placówkami oświatowymi 
oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami świadczącymi poradnictwo i pomoc 
dzieciom i młodzieży, rodzicom oraz nauczycielom w zakresie wymiany wzajemnych doświadczeń 
zdobywanych w procesie udzielania pomocy w tym nowatorskich form pracy – organizacji 
i zarządzania. 

 
Rozdział III 

Organizacja Zespołu Poradni 
§ 6 

1. Korzystanie z pomocy udzielanej przez Zespół Poradni jest dobrowolne i nieodpłatne. 
2. Zespół Poradni zatrudnia pracowników pedagogicznych: psychologów, pedagogów, logopedów oraz 

innych specjalistów w miarę posiadanych środków i potrzeb. 
3. Zespół Poradni zatrudnia pracowników administracyjnych. 
4. Poradnie są placówkami, w których nie są przewidziane ferie szkolne. 
5. Dzienny czas pracy poradni ustala Dyrektor Zespołu Poradni w uzgodnieniu z organem prowadzącym. 
6. Organ prowadzący ustala w porozumieniu z dyrektorem Zespołu Poradni terminy przerw 

poszczególnych poradni w okresie ferii letnich. 
7. Szczegółową organizację działania Zespołu Poradni w danym roku szkolnym określa arkusz 

organizacji Zespołu Poradni opracowany przez Dyrektora Zespołu Poradni do dnia 30 kwietnia 
danego roku, który organ prowadzący zatwierdza do 25 maja danego roku. 

§ 7 
1. W poradniach są powoływane i działają na zasadach określonych w odrębnych przepisach zespoły 

orzekające. 
2. Poradnie wydają opinie w sprawach określonych w odrębnych przepisach. 
 

Rozdział IV 
Zakres zadań pracowników pedagogicznych oraz innych pracowników Zespołu Poradni 

§ 8 
1. Do zadań psychologów zatrudnionych w Zespole Poradni należy: 

1) diagnoza psychologiczna zgłaszanych problemów; 
2) terapia młodzieży i terapia rodzin; 
3) doradztwo, poradnictwo w tym orientacja i poradnictwo zawodowe; 
4) konsultacje dla rodziców i nauczycieli w poradniach i placówkach oświatowych; 
5) mediacje w środowisku szkolnym dziecka; 
6) negocjacje w sytuacjach konfliktowych w rodzinie i w placówkach oświatowych; 
7) pomoc psychologiczna w sytuacjach kryzysowych w rodzinie i w placówkach oświatowych;  
8) wspomaganie nauczycieli w ich funkcji wychowawczej i edukacyjnej;  
9) wspomaganie wychowawczej funkcji rodziny – psychoedukacja w poradniach i placówkach 

oświatowych oraz w środowisku rodzinnym dzieci i młodzieży; 
10) udział w zebraniach rodziców w placówkach oświatowych. 

2. Do zadań pedagogów zatrudnionych w Zespole Poradni należy: 
1) diagnoza pedagogiczna zgłaszanych problemów; 
2) terapia pedagogiczna; 
3) socjoterapia; 
4) doradztwo, poradnictwo w tym orientacja i poradnictwo zawodowe; 
5) konsultacje dla rodziców i nauczycieli; 



6) wspomaganie wychowawczej funkcji rodziny, w tym w środowisku rodzinnym dzieci 
i młodzieży. 

3. Do zadań logopedów zatrudnionych w Zespole Poradni należy: 
1) diagnoza logopedyczna; 
2) terapia logopedyczna; 
3) poradnictwo; 
4) konsultacje dla rodziców i nauczycieli. 

4. Dla zatrudnionych przez Zespół Poradni pracowników administracyjnych, zgodnie z odrębnymi 
przepisami, zakresy ich obowiązków ustala Dyrektor Zespołu Poradni. 

 
Rozdział V 

Organy Zespołu Poradni 
§ 9 

Organami Zespołu Poradni są: 
1) Dyrektor Zespołu Poradni; 
2) Rada Pedagogiczna Zespołu Poradni. 

§ 10 
1. Dyrektor Zespołu Poradni zarządza Zespołem Poradni w zakresie i na zasadach określonych 

w ustawie. 
2. Dyrektor Zespołu Poradni wykonuje wszystkie czynności z zakresu prawa pracy dla pracowników 

pedagogicznych oraz pracowników administracyjnych zatrudnionych w Zespole Poradni. 
3. Dyrektor Zespołu Poradni posiada uprawnienia wynikające z ustawy. 

§ 11 
1. Radę Pedagogiczną Zespołu Poradni tworzą wszyscy pracownicy pedagogiczni zatrudnieni w Zespole 

Poradni. 
2. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej Zespołu Poradni jest Dyrektor Zespołu Poradni. 
3. Rada Pedagogiczna Zespołu Poradni pracuje zgodnie z ustalonym przez siebie regulaminem. 
4. Rada Pedagogiczna Zespołu Poradni przejmuje, określone w ustawie, kompetencje stanowiące 

i opiniujące rad pedagogicznych łączonych poradni, z zastrzeżeniem ust. 5. 
5. Rada Pedagogiczna Zespołu Poradni może wystąpić z wnioskiem o odwołanie nauczyciela ze 

stanowiska dyrektora Zespołu Poradni lub z innego stanowiska kierowniczego w Zespole Poradni. 
6. Rada Pedagogiczna Zespołu Poradni opracowuje i zatwierdza zmiany w Statucie Zespołu Poradni. 

§ 12 
1. Dyrektor Zespołu Poradni ma obowiązek umożliwi ć rozwiązywanie konfliktów wewnątrz Zespołu 

Poradni. 
2. Strony, między którymi doszło do sporu, zwołują w wyznaczonym wspólnie miejscu i czasie zebranie 

mające na celu wypracowanie stanowiska w spornej kwestii. 
3. Spory wynikłe między organami Zespołu Poradni rozstrzyga organ nadzorujący i prowadzący 

w zakresie swoich kompetencji. 
 

§ 13 
Organy Zespołu Poradni współpracują ze sobą poprzez przekazywanie wzajemnie ustalonych informacji 
z obrad i podjętych decyzji dotyczących działalności statutowej Zespołu Poradni. 
 

Rozdział VI 
Postanowienia końcowe 

§ 14 
Zespół Poradni używa pieczęci urzędowych zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 15 
Poradnie prowadzą i przechowują: 

1) wykaz alfabetyczny dzieci i młodzieży korzystających z pomocy poradni; 
2) rejestr wydanych opinii i rejestr wydanych orzeczeń; 
3) dokumentację, o której mowa w odrębnych przepisach. 

 


